
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:         /QĐ-SNNMT 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày     tháng     năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của Dự án đường tuần tra biên giới trên địa bàn Quân khu 2 - Dự án thành 

phần 2: Đường tuần tra biên giới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang/Quân khu 2 

(Khu vực mốc 180 đến mốc 230) 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 15 Luật trong lĩnh vực nông 

nghiệp và môi trường ngày 11 tháng 12 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định 

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định 

số 48/2026/NĐ-CP ngày 29 tháng 01 năm 2026 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường được sửa 

đổi, bổ sung bởi Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; Thông tư số 09/2026/TT-BNNMT ngày 29/01/2026 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường 

được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 

2025 và Thông tư số 07/2025/TT-BNNMT ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường thực hiện một số nhiệm vụ trong giải quyết thủ tục hành 

chính lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh;  

Xét Văn bản số 37/BQLDA-HCKT ngày 04/02/2026 của Ban Quản lý Dự 

án Quân Khu 2 về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của Dự án đường tuần tra biên giới trên địa bàn Quân khu 2 - Dự án thành phần 



2 

 

 

2: Đường tuần tra biên giới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang/Quân khu 2 (Khu vực 

mốc 180 đến mốc 230); 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của Dự án đường tuần tra biên giới trên địa bàn Quân khu 2 - Dự án thành phần 2: 

Đường tuần tra biên giới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang/Quân khu 2 (Khu vực mốc 

180 đến mốc 230)1 do Ban Quản lý Dự án Quân Khu 2 là đại diện Chủ đầu tư, 

gồm các thành viên sau:  

TT Họ và tên 
Học hàm, 

học vị 
Chức vụ, nơi công tác 

Chức danh 

trong Hội 

đồng 

1 Nguyễn Thế Phương Thạc sĩ 
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường 

Chủ tịch Hội 

đồng 

2 Đặng Thị Xuân Kĩ sư 
Quyền Chi cục trưởng Chi cục 

Bảo vệ môi trường 

Phó chủ tịch 

Hội đồng 

3 Bùi Thị Thùy Dương Cử nhân 
Chuyên viên Phòng BVMT - Chi 

cục Bảo vệ môi trường 

Ủy viên thư 

ký 

4 Trịnh Phương Ngọc Tiến sĩ 
Giảng viên Trường Đại học 

Tân Trào 

Ủy viên 

phản biện 

5 Tạ Thanh Tùng Thạc sĩ 
Chuyên viên Phòng BVMT - Chi 

cục Bảo vệ môi trường 

Ủy viên 

phản biện 

6 Vũ Đức Quỳnh Tiến sĩ 
Trưởng phòng quản lý bảo vệ 

rừng và bảo tồn thiên nhiên 
Ủy viên 

7 Âu Thị Hương Giang Thạc sĩ 
Chuyên viên  

Chi cục Quản lý đất đai 
Ủy viên 

8 Đại diện Sở Xây dựng Ủy viên 

9 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Xín Mần Ủy viên 

10 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Thàng Tín Ủy viên 

11 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Bản Máy Ủy viên 

12 Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Pà Vầy Sủ Ủy viên 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của Dự án đường tuần tra biên giới trên địa bàn Quân khu 2 - Dự 

án thành phần 2: Đường tuần tra biên giới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang/Quân 

khu 2 (Khu vực mốc 180 đến mốc 230), chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết 

quả thẩm định và báo cáo kết quả với Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 

tỉnh Tuyên Quang. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

                   
1 Mã hồ sơ: H60.46-260204-101300.  



3 

 

 

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện 

theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chi cục trưởng 

Chi cục Bảo vệ môi trường, Trưởng Ban Quản lý Dự án Quân Khu 2 và các thành 

viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc Sở; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Sở Xây dựng; 

- UBND cá xã: Xín Mần, Thàng Tín, Pà Vầy 

Sủ, Bản Máy; 

- Các Chi cục: Quản lý đất đai, Kiểm lâm; 

- Trường ĐH Tân Trào; 

- Như Điều 4; 

- Ban Quản lý Dự án Quân khu 2; 

- Lưu VT, CCBVMT. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

   

 

 

Phạm Mạnh Duyệt 

 


		2026-02-06T12:38:12+0700


		2026-02-06T13:55:43+0700


		2026-02-06T14:03:32+0700


		2026-02-06T14:03:32+0700


		2026-02-06T14:03:32+0700


		2026-02-06T14:03:32+0700




